ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

AGOSTO/2021

DECRETO 128/2021

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 627.955,86
(SEISCENTOS E VINTE E SETE MIL E NOVECENTOS E
CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E SEIS

CENTAVOS) e da outras providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de ITABAIANA, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuigdes legais, constitucionais e de acordo com o que lhe

confere a Lei N° 2397 / 2020,

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotagoes:

0201
2002

33903900 - 10010000

0205
2017

33903000 - 11220000

2018
33903900 - 11110000

2025
33903000 - 11220000

2026
33903000 - 11220000

2028
33903000 - 11200000

2138
33903000 - 11220000

0207
1016

44905200 - 19300000

2032

33903000 - 10010000
33903000 - 15503110
33903900 - 10010000

2036
44905200 - 10010000

0210
1059

44905200 - 10010000

2044

33903000 - 10010000
33903000 - 15503110

2137
33903000 - 15503110
44905200 - 19300000

GABINETE DO PREFEITO
MANUTENGCAO DO GABINETE DO PREFEITO
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Acgéao:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCAGAO
ALIMENTACAO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL
Material de Consumo

Soma da Acgao:
DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Agéo:
ALIMENTAGCAO ESCOLAR - EDUCAGAO CRECHE
Material de Consumo

Soma da Agéo:
ALIMENTAGCAO ESCOLAR - EJA
Material de Consumo

Soma da Agao:
MANUTENGAO SALARIO EDUCAGAO
Material de Consumo

Soma da Agéo:
ALIMENTAGAO ESCOLAR - EDUCAGAO PRE ESCOLA
Material de Consumo

Soma da Acgéo:
Soma da Unidade:

SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIGOS PUBLICOS

AQUISICAO DE MAQUINAS, EQUIP, MOBI!_IARIOS E VEICULOS P/ SEC. DAS OBRAS,
URBANISMO, INFRAEST. E DOS SERV. PUBLICOS

Equipamentos e Material Permanente
Soma da Acéao:

MANUTENGAO DA SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRUTURA E DOS SERVIGOS
PUBLICOS

Material de Consumo
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Acéao:
MANUTENCAO DA ILUMINACAO PUBLICA
Equipamentos e Material Permanente
Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DA AGRICULTURA, DA PECUARIA E DO ABASTECIMENTO ALIMENTAR

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIARIOS E VEICULOS PARA A SECRETARIA DE
AGRICULTURA, DA PECUARIA E DO ABATECIMENTO ALIMENTAR

Equipamentos e Material Permanente
Soma da Agéao:

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUARIA E DO ABASTECIMENTO
ALIMENTAR

Material de Consumo
Material de Consumo
Soma da Acgéao:
MANUTENGCAO DA CASA DE ACOLHIMENTO E POSTO DE SAUDE ANIMAL
Material de Consumo
Equipamentos e Material Permanente

Soma da Agéo:

50.000,00

50.000,00

50.000,00

92.000,00

92.000,00

100,00

100,00

63.000,00

63.000,00

9.500,00

9.500,00

10.906,20

10.906,20

30.401,34

30.401,34

205.907,54

2.585,42

2.58542

4.300,00
22.085,94
3.000,00

29.385,94

316.870,00

316.870,00

348.841,36

750,00

750,00

3,00
11.418,36

11.421,36

6.694,10
540,00

7.234,10
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ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

AGOSTO/2021
DECRETO 128/2021
Soma da Unidade: 19.405,46
0213 SECRETARIA DA FAZENDA
2063 MANUTENCAO DA SECRETARIA DA FAZENDA
33903900 - 10010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 3.250,70
Soma da Agéo: 3.250,70
Soma da Unidade: 3.250,70
0216 SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
2073 MANUTENCAO DA SECRETARIA DA CULTURA, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
33903000 - 10010000 Material de Consumo 550,80
Soma da Acgéao: 550,80
Soma da Unidade: 550,80
Total Geral: 627.955,86

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulagao total e/ou parcial de dotagées, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso lll da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

SECRETARIA DE EDUCAGAO
ALIMENTAGAO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

0205
2017

33903000 - 10010000

2025
33903000 - 10010000

2026
33903000 - 10010000

2138
33903000 - 10010000

0207
1048

44905100 - 15100000

2035
33903900 - 10010000

2036
33903000 - 16200000

0213
2063

33903000 - 10010000

Material de Consumo

ALIMENTAGAO ESCOLAR - EDUCAGAO CRECHE

Material de Consumo

ALIMENTACAO ESCOLAR - EJA

Material de Consumo

ALIMENTACAO ESCOLAR - EDUCACAO PRE ESCOLA

Material de Consumo

Soma da Agéo:

Soma da Acgéao:

Soma da Acgao:

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA DAS OBRAS, URBANISMO, INFRAESTRURURA E DOS SERVIGOS PUBLICOS

ABERTURA, PAVIMENTAGAO E/OU RECUPERAGAO DE VIAS

Obras e Instalagbes

MANUTENCAO DOS SERVICOS PUBLICOS
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

MANUTENGCAO DA ILUMINAGAO PUBLICA

Material de Consumo

SECRETARIA DA FAZENDA
MANUTENGAO DA SECRETARIA DA FAZENDA

Material de Consumo

Soma da Acéao:

Soma da Agéo:

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

Soma da Agéo:
Soma da Unidade:

Total Geral:

172.877,73

172.877,73

105.216,79

105.216,79

9.500,00

9.500,00

3.927,14

3.927,14

291.521,66

316.870,00

316.870,00

4.539,20

4.539,20

15.000,00

15.000,00

336.409,20

25,00

25,00

25,00

627.955,86
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ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

AGOSTO/2021

DECRETO 128/2021

Art. 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas todas as disposi¢gées em contrario.
Municipio de Itabaiana, Estado De Sergipe 10 de agosto de 2021.

ADAILTON RESENDE SOUSA
PREFEITO Mat.6418
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